[IV, 858-862] 

72. Copy of the treaty of peace between Hungary and Ottoman Empire, ccncluded 
on February 22, 1503 

[879) Copia de' capitoli di la pace, tra ii serenissimo re di Hongaria e ii signo, turco, 
venuti in letere di oratori nostri in Hongaria, date a di 22 fevrer 1502 [ = 1513). 

Nos, Wladislaus, Oei gratia rex Hungariae et Bohemiae etc., [ ... ]. [880) 1 ... ). 

174 
https://biblioteca-digitala.ro /  http://arhivelenationale.ro

Ş. Marin, Moldavia and Wallachia in Marino Sanudo 's Diaries (li) 

!tem, quod ista pax sit pro nobis atque regnis nostris, signanter Hungariae, 
Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae etc., ac marchionatu Moraviae, et ducatu 
utriusque Slesie et Lusaciae, nostris regnis Moldaviae et transalpinensi, cum vayvodis 
ipsorum Karabogdam et Radul ipsorumque filiis et haeredibus. !tem, partibus 
transernensibus et regno Bozuc, cum castro Jayza, et aliis castris, ac partibus ad illud 
pertinentibus. !tem, castris Belgrad sive Nandor, Alba et Zenderu, cum suis pertinentiis et 
aliis castris nostris finitimis. Praeterea civitate nostra Dalmatiae, Ragusii, cum civitatibus, 
castris, terris et pertinentiis suis ac universa insula et toto dominio suo aliisque omnibus 
dominiis et subditis nostris qualecumque appellatis et ubicumque constitutis et 
existentibus. 

[ ... ]. 
[883] [ ... ]. 

!tem, quod sicuti praemissum est, regna nostra regnis praefatis, videlicet 
Moldaviae et partes transalpinas, cum vayvodis ipsorum, haeresque et desuccessores 
eorumdem, penes nos aperte includantur et inclusi sint, et habeantur, et quod alia servitia 
sive census et solutiones ab eis non exigantur, et nisi quae prius fecerant, similiter dicta 
civitas nostra Dalmatiae Ragusii sit, ut praemissum est, penes nos inclusa, et quod etiam 
ab ipsa ac incolis et civibus suis servitia et aliae soluciones non exigantur, nisi ea quae 
prius fecerunt. 

[ ... ]. 

[IV, 879-884] 

73. Summary of the information delivered by the Papal ambassador in Hungary, 
cardinal Pedro, reported on October 8, 1503 

[145] [ ... ]. 
A di 8 octubrio, domenega, fo San Marco. Vene în Colegia ii cardinal don Petro, 

fituii sancti Chiriaci in Thermis, stato legato în Hongaria, di natione siciliano, alias 
senator di Roma. [ ... ]. Et ditto certe cerimonie, vene în Colegio, et sentato di sora ii 
principe, publice disse alcune parole latine di le soe operatione în Hongaria a ben di la 
cristianită. [ ... ]. 2° disse cheii regno di Hongaria e motto necessario a opugnar a' turchi; e 
bon tenirlo per amico; al qual re ii papa li deva ducati 40 milia a l'anno, et lui legato di la 
cruciata ducati 60 milia oltra quello li ă dă la Signoria nostra: che era gran ajuto, ma 
hongari ha fato pocho col Turco, eche lui legato li aria basta l'animo l'aver auto la pace 
col Turcho con mior e piu honorevole conditione di quello e stă condusa. E disse esser 
stato în Boemia, Moldavia, Transilvana, Prutia etc.; e che hongari e bellici, vanno a 
combater bestialmente; ma ii re senza ii consejo general non poteva far la pace. [ ... ].